ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.12.2016                                                                                                  № 61

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 25.03.2011 № 8
"Об утверждении Положения
о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района"

	В целях регулирования оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления                            Ханты-Мансийского района, на основании Федерального закона от                         6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления                         Ханты-Мансийского района, являющееся приложением к решению Думы Ханты-Мансийского района от 25.03.2011 № 8 "Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района следующие изменения:
1.1. В статье 3:
1) Часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий главы Ханты-Мансийского района
	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Помощник, советник, консультант главы Ханты-Мансийского района
	Помощник, советник/главная
	4145

	2.
	Пресс-секретарь главы Ханты-Мансийского района
	Помощник, советник/главная
	4133

".
2) Часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) Ханты-Мансийского района
	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные
признаки/группы
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Первый заместитель главы Ханты-Мансийского района
	Руководитель/
высшая
	7171

	2.
	Заместитель главы Ханты-Мансийского района
	Руководитель/
высшая
	6704

	3.
	Управляющий делами
	Руководитель/
высшая
	5006

	4.
	Директор департамента
	Руководитель/
высшая
	4330

	5.
	Председатель комитета
	Руководитель/
высшая
	4330

	6.
	Начальник управления
	Руководитель/
высшая
	4330

	7.
	Заместитель директора департамента
	Руководитель/
главная
	4133

	8.
	Заместитель председателя комитета
	Руководитель/ главная
	3862

	9.
	Заместитель начальника управления
	Руководитель/
главная
	3862

	10.
	Заместитель управляющего делами
	Руководитель/
главная
	4133

	11.
	Председатель комитета в составе департамента
	Руководитель/
главная
	4133

	12.
	Начальник управления в составе
департамента, комитета
	Руководитель/
главная
	4133

	13.
	Начальник (заведующий) отдела,    службы
	Руководитель/
главная
	3727

	14.
	Секретарь комиссии
	Специалист/
главная
	2841

	15.
	Заместитель председателя комитета
в составе департамента
	Руководитель/
ведущая
	3727

	16.
	Заместитель начальника управления в составе департамента, комитета
	Руководитель/
ведущая
	3727

	17.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/
ведущая
	3112

	18.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	Руководитель/
ведущая
	3333

	19.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	Руководитель/
ведущая
	3112

	20.
	Заведующий сектором
	Руководитель/
ведущая
	2841

	21.
	Консультант
	Специалист/
ведущая
	2841

	22.
	Специалист-эксперт
	Специалист/
ведущая
	2841

	23.
	Консультант
	Обеспечивающий
специалист/
ведущая
	2780

	24.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий
специалист/
ведущая
	2780

	25.
	Главный специалист
	Специалист/
старшая
	2645

	26.
	Ведущий специалист
	Специалист/
старшая
	2300

	27.
	Главный специалист
	Обеспечивающий
специалист/
старшая
	2509

	28.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий
специалист/
старшая
	2239

	29.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий
специалист/
младшая
	2030

	30.
	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий
специалист/
младшая
	1722

	31.
	Специалист
	Обеспечивающий
специалист/
младшая
	1722

".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                        К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]26.12.2016